PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 02 dezembro de 2016

Ofício n.° 1907/16 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao Requerimento n.° 1760/2016, de autoria do ilustre Vereador

Carlos Eduardo de Moura, o qual solicita informações acerca da exoneração do

Veterinário do AMA - Abrigo de Animais, bem como, informar a possibilidade de

alocar um profissional (Veterinário) concursado, estamos encaminhando em anexo

parecer da Secretaria de Governo para conhecimento do nobre Edil.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.

1111111111111111111111111

itkfAitáto L a io
re eito Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br

E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangab
a

0000002442 - 2016 07/12/2016 14:54:20

Interessado (a): FELIPE CÉSAR

Assunto. Resposta ao Requerimento

Áfulitcípio de `inala-monhang-a-ba-

Pindamonhangaba, 01 de Novembro de 2016.

Ao Gabinete,

Em resposta ao Requerimento n2. 1760/2016 - Ver. Carlos Eduardo (Magrão),
informamos que o Abrigo Municipal em nenhum momento ficou sem o
atendimento de Médico Veterinário. Com  a exoneração do Dr. Michel Cassiano
Fernandes que ocupou cargo em comissão, o veterinário Dr. Bruno José
Pestana Salgado está auxiliando com atendimento as demandas e as urgências
do AMA. Salientamos que a Municipalidade possui 5 (cinco) veterinários - 3
(três) no Departamento de Agricultura e 2 (dois) no Departamento de
Proteção e Risco à Saúde.

Atenciosamente,

Francisco Norberto Si a Rocha de Moraes

Secretário 	overno

C).•ecretand a &o-rerne e 071116g-ração
flueldia Nassa fe/do,a ala Baur &essa, 1100, ylka ala (iapása - /91;tafaxalrÁavala

72120-070 - 41,7'72) 3611-5879 	9aaeft.ra@,árataitealtiork.,smoaa-,i,.

	Page 1
	Page 2